
                    
 Comune di Palma di Montechiaro 
         Provincia di Agrigento 
          
                 

Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali

N°   747   del Registro        

Data  22/06/2017

OGGETTO :  Ricorso al TAR promosso da Scarpello Calogera c/Comune 
                            di Palma di Montechiaro - pagamento saldo Avv. Girolamo Rubino

                                  

N.   68    Registro Settore Affari Tributari e Legali  del  22/06/2017

ANNO 2017

L’anno duemiladiciassette   il giorno   22    del mese di  Giugno alle ore _//_______, 

Il Capo Settore

Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000.
Visto il vigente regolamento di contabilità.                                                                   

Premette :

Premette che con ricorso, notificato in data 6 maggio 2011 prot. n.11207, avanti il TAR Sicilia – Palermo, la
Sig.ra Scarpello Calogera ha impugnato, richiedendone l’annullamento previa sospensione, le delibere adottate dalla
Giunta Municipale pro tempore di approvazione del Progetto definitivo ed esecutivo del “Contratto di Quartiere II
Stazione-Pizzillo, nonché degli atti propedeutici e conseguenti;

Considerato che, il  progetto di che trattasi, finanziato con fondi del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti,  costituiva un’ importante ed essenziale opera pubblica per  la collettività  palmese volta  a  realizzare
l’ambito del programma innovativo urbano denominato “Contratto di Quartiere II”;

Che con delibera  di G.M. n. 30/2011 è stato conferito incarico all' Avv. Girolamo Rubino per la difesa degli
interessi  dell’amministrazione comunale ed è stato assunto impegno di  spesa di  € 1.000,00 per l'acconto,  già
liquidato;

Vista la nota trasmessa dall'Avv. Girolamo Rubino con la quale ha comunicato che con decreto decisorio
n.782/2017 il ricorso è stato dichiarato perento ed ha altresì inviato una proposta di parcella;

Considerata la  disponibilità manifestata dal  legale a ricevere a  saldo per  compensi  l'ulteriore somma di €
1.000,00 al netto dell'acconto già ricevuto; 

Che con propria determinazione n.66/2017 è stato assunto impegno di spesa n. 81781 sul cap. 860;

Vista la fattura n. 415 del 22/06/2017 di € 1.000,00;



Ritenuto di dovere liquidare la suddetta fattura;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di liquidare la fatt. n. 415/2017 dell'importo di 1.000,00,  IVA  e CPA ai sensi dell'art. 1 commi 54-89 legge
190/2014, trasmessa dall'Avv. Girolamo Rubino a saldo dei compensi nel giudizio: Scarpello c/Comune di Palma di
Montechiaro;

Di emettere mandato di pagamento in favore dell'Avv. Rubino con le modalità indicate in fattura;

Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria sul cap. 860  – imp. mp. 81781;

Di dare atto che trattasi di incarico conferito a termini dell’art.7, comma 6 del D.Lgs n.165/2001 e pertanto non
soggetto alle norme di tracciabilità dei pagamenti.

Il Capo Settore Affari Tributari e Legali
                               f.to      Dott.ssa R. Di Blasi

Il  presente  provvedimento  viene  trasmesso  al  servizio finanziario con  tutti  i  documenti  giustificativi  ed i
riferimenti contabili ai sensi del 3° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000.

 Il Capo Settore Affari Tributari e Legali
                                 f.to      Dott.ssa R. Di Blasi

Attestazione finanziaria:
Si  attesta la regolarità circa i controlli  e  i  riscontri  amministrativi,  contabili  e fiscali  ai  sensi  dell’art.184,

comma 4 del T.U.E.L. 
                                                                                                             
                                                                                                         Il  responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                  f.to     Dott. Rosario Zarbo

Certificazione
(art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L. n.134 del 07/08/2012)

Il Responsabile del procedimento Capo Settore Affari Tributari e Legali

CERTIFICA

Che  il  presente  atto  è  stato  pubblicato  sul  sito  web  del  Comune,  sezione  trasparenza,  valutazione  e  merito,
Amministrazione Aperta.

f.to   Il Capo Settore Responsabile 

                        



Il sottoscritto Segretario comunale
CERTIFICA

 
che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  on  line  per  15  giorni  consecutivi  dal  _____________  al
_____________.

                Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale
           _________________                                                                         
                                                                                                 _____________________
Dalla  Residenza comunale, lì ____________           
______________________________________________________________________
   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.
                                                                                                Il Segretario Comunale

Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________ 

ATTESTAZIONE DI COPIA
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della
normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on
line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009).
Palma di Montechiaro 22/06/2017 Il Funzionario incaricato

   P. Arcadipane


	
	Il Capo Settore

	DETERMINA

